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Pieprasījums pēc „Valmiermuižas alus” šā gada pirmajos mēnešos audzis jau par 64% 
 

„Valmiermuižas alus” atklāj jaunu alus pagrabu 
 

Šā gada pirmajos četros mēnešos pieprasījums pēc “Valmiermuižas alus”, salīdzinot ar 
pagājušā gada pirmajiem četriem mēnešiem, audzis par 64%. Nule kā uzņēmums ir pabeidzis jauna 
pagraba izbūvi un šodien, mēnesi pirms Vasaras saulgriežu svinībām, tirdzniecībā nonāk jaunajā 
pagrabā nogatavinātais alus.  
 

Laikā no janvāra sākuma līdz aprīļa beigām pircējiem realizēti jau 195 728 litri 
“Valmiermuižas alus”, bet pērn – 119 114 litri. Taču izbūvējot jauno pagrabu, alus darītava 
gatavojās vēl lielākam pieprasījuma kāpumam. Laikā pirms Jāņiem pieprasījums pēc alus 
tradicionāli pieaug vismaz piecas reizes. 

„Ceru, ka šovasar alus mūsu klientiem pietiks,” saka „Valmiermuižas alus” darītavas 
saimnieks Aigars Ruņģis. „Kaut arī, izbūvējot jaunu alus pagrabu, esam savu jaudu dubultojuši, 
vienalga aicinu mūsu alus cienītājus par svētku cienastu rūpēties laikus. Derīguma termiņš ļauj mūsu 
alu pudelēs Jāņiem iegādāties jau tagad. Arī nefiltrētā alus rezervācijas var pieteikt jau tagad kādā no 
abām mūsu pārstāvniecībām – Valmiermuižā pie brūža, vai Rīgā, Valdemāra pasāžā.”  

Jau ziņots, ka aizvadītajos gados pieprasījums pēc „Valmiermuižas alus” pirmssvētku laikā 
ievērojami pārsniedza piedāvājumu. Tāpēc jaunā alus pagraba izbūvi „Valmiermuižas alus” sāka jau 
februārī. Līdz ar pagraba nodošanu ekspluatācijā „Valmiermuižas alus” dubulto savu jaudu. Tagad 
uzņēmums mēnesī spēj noguldīt un realizācijā piedāvāt līdz 110 000 litriem alus mēnesī. Pagraba 
izbūvē ieguldīti 190 tūkstoši latu, kas finansēti no AS “Swedbank” aizdevuma un alus darītavas 
īpašnieku līdzekļiem. Investīcijas plānots atpelnīt astoņu gadu laikā.  

“Izbūvējot jauno pagrabu, turpinām pilnīgi visas līdzšinējās „Valmiermuižas alus” darīšanas 
tradīcijas. Alus tiek gatavots tikpat nesteidzīgi kā iepriekš – raudzēts un noguldīts četras nedēļas, un 
netiek pasterizēts. Izmantojam tos pašus vārīšanas katlus, kā arī tās pašas alus noguldīšanas un 
nogatavināšanas tehnoloģijas. Rezultātā no abiem pagrabiem iegūstam alu ar identisku garšas un 
aromāta buķeti. To apliecina arī rūpīgas degustācijas, ko eksperti veica divu nedēļu garumā,” 
gandarīts ir A. Ruņģis. 

Līdz ar jaunā alus pagraba izbūvi „Valmiermuižas alus” savu tirgus daļu šogad plāno 
dubultot, sasniedzot apmēram 0,8% tirgus. Līdz šim „Valmiermuižas alus” maksimālā jauda bija 55 
000 litri alus mēnesī, kas ir aptuveni 0,4% no Latvijas alus tirgus.  
 

„Mēs esam un vēlamies palikt mazā muižas alus darītava, un mūsu mērķis ir nepārsniegt 1% 
no Latvijas alus tirgus. Valmiermuižas alus cienītāji ir alus gardēži, kas novērtē augstu kvalitāti un 
bagātu garšas buķeti. Tādēļ brūvējam maz un nesteidzīgi, un ieguldām daudz pūļu alus baudīšanas 
kultūras veidošanā, lai tas būtu svētku un godu dzēriens kā sendienās,” saka A. Ruņģis. „Tāpēc, kad 
1% alus tirgus Latvijā būs sasniegts, plānojam attīstīties citos gardēžiem pievilcīgos virzienos, 



 
 
 
 
 
 

piemēram, ražot bezalkoholiskus atspirdzinošos dzērienus un piedāvāt aizraujošus gastronomiskā 
tūrisma maršrutus.” 
 

“Valmiermuižas alus” 2010. gadu noslēdzis ar peļņu 
 

Auditētie dati liecina, ka „Valmiermuižas alus” 2010. gadu noslēdzis ar peļņu. Salīdzinot ar 
2009. gadu, pērn „Valmiermuižas alus” dubultoja pārdotā alus apjomu un apgrozījumu. Auditētie 
darbības rezultāti liecina, ka uzņēmums gadu noslēdzis ar 583 378 latus lielu apgrozījumu un 
strādājis ar 6155 latu peļņu.  
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